

تجمع ظرفیت‌ها خواهد کرد و مسئولین استانی و مدیران مناطق آموزشی هر کدام به سهم خود باید مسئولیتی در این زمینه به عهده بگیرند.

رئیس‌جمهور در ادامه استفاده بهینه از مشارکت عمومی در کنار کمک نهادهای حمایتی نظیر بسیج سازندگی، بنیاد برکت، بنیاد علوی و سایر دستگاه‌ها را از دیگر راهکارهای مؤثر در تحقق این طرح برشمرد و افزود: استفاده از کمک مردم و مشارکت عمومی علاوه بر تسریع در پیشبرد کارها، موجب تقویت سرمایه اجتماعی برای نظام و کشور خواهد شد چرا که مردم خود را در ساختن و آبادانی کشور سهیم می‌دانند. رئیس‌جمهور همچنین بر ضرورت ایفای «مسئولیت اجتماعی» دستگاه‌های اجرایی مختلف، شرکت‌های بزرگ دولتی و خصوصی و انبوه‌سازان در تأمین مالی این طرح تأکید و گفت: رصد روزانه اجرای طرح با هدف بررسی میزان هماهنگی دستگاه‌ها و پیشرفت کار بر اساس جدول زمان‌بندی حداکثر یک ساله از دیگر الزامات اجرای این طرح است.

پزشکیان همچنین با بیان اینکه مشروط کردن تحقق چنین طرح‌هایی به تأمین بودجه و اعتبارات دولتی منجر به نتیجه نخواهد شد و به ثمر نخواهد رسید، تأکید کرد: تحقق عدالت آموزشی نیازمند تغییر نگاه و عملکرد مدیران است و با پشت میز نشینی محقق نخواهد شد، همه مدیران باید آستین خود را بالا بزنند، ما نیز در ساختن مدرسه برای دانش‌آموزان مناطق محروم از کارگری کردن هم ابایی نداریم و اگر چنین نگاهی در مدیران ما نهادینه شود کارهای بسیار بزرگی رقم خواهد خورد.

## فرمان پزشکیان برای مناطق محروم

✓ مدیران باید آستین خود را بالا بزنند  
✓ از کارگری کردن هم ابایی نداریم



مدارس بسیار مؤثر و حائز اهمیت است، در این راستا دولت استانداران را مکلف به حمایت از این طرح و

گیری از ظرفیت مسئولان استانی، امامان جمعه، شوراهای شهر، شهرداری‌ها و حتی مدیران و معلمان

رئیس‌جمهور گفت: همه مدیران باید آستین خود را بالا بزنند، ما نیز در ساختن مدرسه برای دانش‌آموزان مناطق محروم از کارگری کردن هم ابایی نداریم و اگر چنین نگاهی در مدیران ما نهادینه شود کارهای بسیار بزرگی رقم خواهد خورد.

به گزارش خبرگزاری خیرآنلاین، مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور در نخستین جلسه طرح ویژه «محروریت زدایی از فضاهای آموزشی» پس از شنیدن گزارش تفصیلی وزیر آموزش پرورش از آخرین وضعیت فضاهای آموزشی به‌ویژه در نقاط محروم کشور و همچنین نظام سیاستگذاری برای ساماندهی مدارس کانکسی، مدارس سنگی، مدارس با تراکم بالای ۳۵ نفر، مناطق با فضای آموزشی متوسط کمتر از ۳ متر و پروژه‌های نیمه تمام و مدارس در حال احداث، محرومیت‌زدایی از فضاهای آموزشی کشور را مستلزم تغییر رویکرد و عملکرد مدیران دانست و گفت: ما معتقدیم آینده کشور از مدارس رقم خواهد خورد اگر بتوانیم با ایجاد فضای مناسب آموزشی برای همه دانش‌آموزان در اقصی نقاط کشور و همچنین تغییر شیوه‌های منسوخ آموزش، عدالت آموزشی را محقق کنیم، علاوه بر اینکه دنیا و آخرت خود را آباد می‌کنیم، آینده کشور را نیز تضمین خواهیم کرد.

بنا به روایت تسنیم، رئیس‌جمهور با تکیه بر ۴ اصل عدالت، روابط بین بخشی، مشارکت مردمی و تکنولوژی مناسب، بر ضرورت ایجاد ساختار استانی، شهرستانی، شهری و بخشی برای تحقق این طرح تأکید و تصریح کرد: در بخش روابط بین بخشی بهره

## خبر مهم از اخراج مهاجران افغان غیرمجاز

کارفرمایانی که اتباع غیرمجاز استفاده کنند چقدر جریمه می‌شوند؟

علیرضا فخاری استاندار تهران گفت: ساماندهی اتباع غیرمجاز و طرد آنها در سطح پایتخت با جدیت کامل در حال اجرا است.

به گزارش خبرگزاری خیرآنلاین، علیرضا فخاری استاندار تهران روز دوشنبه با اشاره به اینکه این طرح تا پایان خروج همه اتباع غیرمجاز در

سطح استان ادامه دارد، افزود: طرح ساماندهی اتباع خارجی از اواخر سال گذشته تاکنون در سطح استان در حال اجراست و هر اتباعی از هر کشوری اگر خارج از ضوابط ورود به کشور عمل کرده باشد، غیرمجاز تشخیص داده شده و حتما باید کشور را ترک کند. به گزارش ایرنا، وی با بیان اینکه در این موضوع هیچ ممانعتی صورت نمی‌گیرد، ادامه داد: طرح ساماندهی با همکاری دستگاه‌های مربوطه برای طرد اتباع خارجی غیرمجاز چشمگیر بوده و با توجه به تشکیل قرارگاه مخصوص این موضوع در استان تهران، در نیمه اول امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود چهار و نیم برابر افزایش داشته‌ایم.

استاندار تهران اظهار کرد: کارفرمایانی که از نیروی کار اتباع غیرمجاز استفاده کنند، طبق مصوبات این طرح جریمه خواهند شد؛ طبق ماده ۱۸۱ قانون کار، به کارگیری اتباع غیرمجاز روزانه یک میلیون و ۱۹۰ هزار تومان جریمه نقدی دارد و ما در این طرح ضربتی عمل خواهیم کرد.

فخاری یادآور شد: همکاری با نیروی انتظامی و سایر عواملی که در شناسایی این اتباع غیرمجاز اقدام می‌کنند، جزو وظایف ذاتی و جاری فرمانداری‌هاست که به صورت روزانه گزارش‌های فعالیت خود در این زمینه را برای ما ارسال کنند و ما نیز به صورت دقیق آنها را کنترل خواهیم کرد.



## زیدآبادی: به صداوسیما گفتیم در شبکه خبر حاضر نمی‌شوم چون مایه شرّ می‌شود!

آزادی بیان در جمهوری اسلامی خط قرمزهای بسیار پررنگی دارد



و داستان یک شهر و صدکاتر را برای‌شان مثال آوردم.

ظاهراً صداوسیما به دلایلی از جمله شاید افت مخاطب و با نمایش سطحی از تکرر فکری در جامعه، اجازه یافته است تا در برخی اوقات خاص، از بعضی منتقدان و مخالفان مسالمت‌جو برای حضور در برنامه‌های زنده دعوت به عمل آورد، اما از آنچه که هنوز حد مشخصی از آزادی بیان در کشور نهادینه نشده است، برای مدعوین گرفتاری تولید می‌شود. در واقع همه‌ما می‌دانیم که آزادی بیان در جمهوری اسلامی خط قرمزهای بسیار پررنگی دارد، اما این خط قرمزها تعریف قانونی مشخصی پیدا نکرده و عمدتاً براساس سلیقه و حساسیت نهادهای مختلف قبض و بسط پیدا می‌کند. در حقیقت، اظهار نظر و اسامی از جنس حرف و صحبت نباید جنبه مجرمانه داشته باشد.

## در تشریح سخنرانی خود در APA

متکی: هیأت پارلمانی ایران در زُنو به دنبال تصویب قطعنامه‌ای برای آتش بس جنگ غزه است



علیرغم کارشنکی شوروی امنیت، سازمان ملل قطعنامه ای در محکومیت جنایات صهیونیست‌ها تصویب کرد، اظهار کرد: با این حال IPU در اجلاس های قبلی خود که در آنکولا و زُنو برگزار شده بود نتوانست در این خصوص به یک تصمیم واحد برسد از این رو باید حتما در این اجلاس به یک نتیجه واحد برسیم.وی در ادامه با بیان اینکه در نشست APA یک نماینده از ایران و یک نماینده از کشور دیگری انتخاب شدند تا روی متن قطعنامه ماده اضطراری کار کنند، گفت: رئیس مجلس نیز در نشست اتحادیه بین‌المللی آسیایی گزارش جامعی از سفر خود به بیروت ارائه داد که بسیار مهم و حاوی پیام حمایتی از متکی ایران برای کمک به جریان مقاومت بود.

اسلامی در جریان سخنرانی خود به بیان واقعات منطقه پرداخت تا تصمیم گیری مناسبی در پایان نشست در خصوص حل مسأله فلسطین انجام شود. این نماینده مردم در مجلس دوازدهم همچنین با اشاره به پیشنهاد خود در گروه بین‌المللی آسیایی عنوان کرد: پیشنهاد تعیین نمایندگانی برای ایجاد یک کمیته اضطراری مرتبط با فلسطین و لبنان از سوی ایران داده شد و جمع بندی دبیر کل گروه بین‌المللی آسیایی این بود که کمیته فلسطین با نایب رئیسی فلسطین و نمایندگی ایران تشکیل شود تا به این مسأله کمک کنیم.

آموزش و پرورش با توجه به بخشنامه ابلاغی مردود اعلام شدند.

پورعلی در خصوص ورزش نابینایان هم ادعا کرد: ورزش برای تمام اقشار جامعه لازم است به خصوص برای معلولان و نابینایان یک نیاز مهم است که متأسفانه اقدام قابل توجهی از این حیث در سطح شهرهای آذربایجان شرقی انجام نشده است.

■ **بنیان در معرض خطر هستند آنوقت نابینایان چه کنند!**

وقتی در سطح شهر تبریز قدم می‌زنیم موجهی از موانع زائد محیطی سر راهمان سبز می‌شوند که باید با حرکات مارپیچی به رف و دفع آنها پرداخت، از لوله‌ها و ناهمواری در مسیر پیاده رو و پله برقی‌های خاموش پلهای عابر پیاده گرفته تا توقف برخی خودروها بر روی خط کشی معابر، اتوبوس‌های غیراستاندارد برای استفاده معلولان و برخورد با موتورسیکلت‌هایی که بر رو شده‌اند و هیچ اقدامی در تضییع حقوق عابران پیاده جلودارشان نیست و آنجاست که باید درک کرد که نابینایان با چه مصائب و موانعی در سطح شهر روبرو هستند و مناسب سازی نیاز است.

طبق آمارهای اعلام شده، شهرستان تبریز نزدیک به ۳ هزار نفر نابینا و کم‌بینا دارای پرونده پزشکی دارد و در سطح آذربایجان شرقی هم حدود ۱۲ هزار نفر دارای پرونده پزشکی مرتبط با مشکل بینایی هستند اما استفاده یکی از مهمترین معضلات نابینایان آذربایجان شرقی است که با مشکل استعدادی در سیستم آموزش و پرورش و بانک‌ها مواجه هستند، به گفته فعالان این حوزه، با توجه به اینکه اکثر افراد نابینای استان دارای تحصیلات مقطع عالی هستند با این حال به فراموشی سپرده می‌شوند و گویا در استخدام این افراد تبعیض بزرگی قائل می‌شود که باید مورد آسیب شناسی دلسوزان این عرصه قرار گیرد.

بدین ترتیب، در حال حاضر افراد معلول و به ویژه نابینایان با وجود استعدادهای درخشانی که دارند با مشکلات متعددی اعم از عدم مناسب سازی شهری، عدم تأمین مخارج خانواده و در نهایت عدم حمایت‌های مالی مسئولان دست و پنجه نرم می‌کنند و چشم انتظار رسیدگی مسئولان به مشکلات خود هستند تا بدون وعده‌های سرخمرن روز عصای سفید برای بیکار هم که شده، قول مردانه بدهند و عمل کنند!



مرسوم تورکی "خلا خاطیرنه قالماسین" بسنده کرده‌اند.علاوه بر عدم مناسب سازی محیط شهری برای افراد معلول و به خصوص نابینایان، هیچگونه فضای سبز و یا پارکی که مخصوص این افراد باشد نیز در کلانشهر تبریز و سایر مناطق آذربایجان شرقی وجود ندارد و فقط در حد شعار روز جهانی نابینایان بوده است.از دیار آذربایجان قهرمان خبر می‌رسد که گروه‌های مختلف موسیقی در مراکز نابینایان آذربایجان شرقی به صورت حرفه‌ای فعالیت می‌کنند و اخیراً یک گروه موسیقی متشکل از نابینایان و کم‌بینایان با سرپرستی ایوب پاشا از شهر تبریز به زودی بر روی سن خواهند رفت؛ قابلیت و استعدادی که نابینایان آذربایجانی را تا این حد سترگ و معظم‌شان داده و افتخار آفرین می‌سازد که بینایان از خلق آن عاجزند...

کارشناسان می‌گویند نصب یک تابلو سرعت‌گیر برای مناسب سازی تردد معلولان در شهرها جهت تردد اصلاً کافی نیست در حالی که مسئولان به خوبی می‌دانند چه اقداماتی را باید انجام دهند و انجام نمی‌دهند!

چرم سازی و ماساژ درمانی را در راستای درآمذزایی مناسب به نابینایان و کم‌بینایان را برگزار می‌کنند.

## ضرورت توجه به مشکلات نابینایان آذربایجان شرقی به بهانه روز جهانی عصای سفید از نگاه "عصر آزادی"

## شهرهای نایمن برای نابینایان



عصر آزادی / شهرام صادق زاده

هر ساله ۱۵ اکتبر را به عنوان روز جهانی نابینایان یا عصای سفید جشن می‌گیریم اما دریغ از اینکه تنها روزی است که برای توجه به نیازهای افراد نابینا گرامی داشته می‌شود و از فردای آن روز، معمولاً همه وعده‌ها فراموش می‌شوند زیرا عادت کرده ایم که به صورت ویترنی و نمادین، مراسم بگیریم و در آن افراد غیرکارشناس و مسئولان بی‌مسئول که تخصصی در این باره ندارند به تجویز نسخه درمان بپردازند که خودشان از فهم و درک مباحث نابینایان، نابینان‌تند، سال‌های متماد است که نابینایان از عدم مناسب سازی شهری مناطق مختلف آذربایجان شرقی رنج می‌برند اما متأسفانه تاکنون اقدام رضایت بخشی برای سهولت رفت و آمد نابینایان در سطح شهرهای این استان انجام نگرفته و تنها به ایجاد مسیر ویژه نابینایان اکتفا شده که آن هم در حدی است که به اصطلاح



۱۵۲۰ فرد نابینا در عضویت موسسات حمایتی نابینایان هستند گفت: آنها دوره‌های مختلف انواع بافتنی، سبد بافی، رومیزی، شمع سازی، حسین پورعلی با اشاره به اینکه تعداد

برای معلولان و علی‌الخصوص نابینایان جدیت داشته باشند.

■ اولین کلاس‌های آموزشی برای نابینایان در تبریز افتتاح شد

پیشینه استفاده از عصای سفید به زمان جنگ جهانی اول به عنوان نمادی برای نابینایان باز می‌گردد، هر چند که در کشورهای مختلف قوانین و نمادهای مختلفی برای استفاده و شناسایی نابینایان از این عصا وجود دارد اما با توجه به اینکه رنگ سفید برای همگان یک خوبی قابل رویت است، برای پیشگیری از خطرانی که نابینایان را تهدید می‌کنند این رنگ در تمام دنیا برای عصای راهنمای آنها تصویب شده است.

از قرار معلوم، یک عکاس از اهالی شهر بریستول کشور انگلستان به نام جیمز بیگز در ۱۹۲۱ میلادی که در یک سانحه بینایی خود را از دست داده بود، برای در امان ماندن از خطر برخورد با وسایل نقلیه که در خیابان‌های اطراف محل زندگی او در حال رفت و آمد بودند ابتکار استفاده از عصا - به رنگ سفید که به راحتی قابل دید باشد - را به کار برد.

پس از آن ۲ تن از برجسته‌ترین محققان آمریکایی به نامهای ناول پری ریاضیدان و جاکویس تن بروک حقوقدان توانستند قانونی در روز ۱۵ اکتبر به عنوان قانون عصای سفید به تصویب برسانند و این روز را به عنوان روز جهانی نابینایان نامگذاری کنند.

از سال ۱۲۹۸ خورشیدی که اولین کلاس‌های آموزشی برای نابینایان در شهر تبریز افتتاح شد سالهای زیادی می‌گذرد به طوری که در طی این سنوات که بعدها در شهرهای اصفهان و تهران نیز اتفاق افتاد، تعدادی از شهروندان نابینا با فقرای کلاس‌های آموزشی اما در سایر مناطق چه؟ نابینایان آن مناطق باید چکار کنند؟ چرا توزیع امکانات آموزشی برای نابینایان کل کشور یکسان نیست؟ مگر همه نابینایان را می‌توان در یک شهر خاص جمع کرد و به آموزش آنان پرداخت؟ و ده‌ها سوال دیگر که همگی از بی‌مسئولی متولیان امروز حکایت دارد که در روز جهانی نابینایان فقط به ارائه آمار و ارقام اکتفا کرده و در میدان نیستند.

■ رعایت قانون ۳ درصد استخدام برای معلولان ظاهری است!

یک فعال حوزه نابینایان در آذربایجان شرقی معتقد است: در برخی نقاط شهری این استان رفت و آمد برای نابینایان فاجعه آمیز است و مسئولان باید نسبت به مناسب سازی محیط